PAGE
3

ОАО «НИИ супер ЭВМ»

ПРОТОКОЛ № 95
заседания Совета директоров

г. Москва

01 февраля 2010 г.

Присутствовали:      Баранов Л.Д.,  Коноплева Т.С., Крылов А.С, Коледов А.А.,

                                   Меркулов В.Н., Мухтарулин В.С., Нейман В.М., Новожилов В.А.,

                                   Ройко А.А., Степанов В.И.
Секретарь:            Руденко Т.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение письменных предложений Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом по городу Москве (далее – Территориальное управление), Открытого акционерного общества «Научно-исследовательский институт вычислительных комплексов им. М.А. Карцева»  (ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»), акционеров, являющихся в совокупности владельцами не менее 2-х процентов голосующих акций Общества и Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» о внесении в повестку дня годового общего собрания акционеров следующих вопросов:

1.1. Утверждение годового отчета Общества.

1.2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества.

1.3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2009 года.

1.4. О размере,   сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2009 года

1.5. Избрание членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества.

           1.6. Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора) Общества

1.7. Утверждение аудитора Общества.

           1.8.  Избрание членов счетной комиссии.

1.9. Отчет ревизионной комиссии ОАО «НИИ супер ЭВМ» по итогам проверки финансово – хозяйственной деятельности ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2009 год

1.10. Заключение аудитора Общества по итогам проверки финансово – хозяйственной деятельности ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2009 год

           1.11. О порядке ведения годового общего собрания.

2. Избрание Генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ»

3. Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ».

Вопрос повестки дня № 1

СЛУШАЛИ:

Члена Совета директоров, генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ»                                 В.М. Неймана по вопросам внесения в повестку дня годового общего собрания акционеров:

1.1. Утверждение годового отчета Общества.
1.2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества.

1.3. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2009 года.

РЕШИЛИ:

Вопросы 1.1, 1.2, 1.3 внести в повестку дня годового общего собрания.

Решение принято единогласно.

1.4. О размере,  сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2009 года.

Поступило  предложение в следующей редакции:
      -  От акционеров, являющихся в совокупности владельцами не менее 2-х процентов голосующих  акций (1150 шт. – 2,16 %):

- «Начислить и выплатить дивиденды на одну обыкновенную акцию в размере 200 % от номинала акции за  2009 г. (в абсолютном и относительном выражении не ниже установленного по итогам 2008 года)».

         По данному предложению член Совета директоров, Генеральный директор В.М. Нейман отметил, что за 2008 г. было начислено и выплачено дивидендов на одну обыкновенную акцию всем акционерам, как юридическим, так и физическим лицам, в размере 200 % от номинала акции.

            Одновременно обратил внимание членов Совета директоров, что вопрос о выплате дивидендов по итогам 2009 года (размер дивидендов) определен исходя из текущего финансового состояния Общества.

            Следует иметь в виду, что, получив прибыль за финансовый 2009 год, продолжались работы по  обновлению технического оснащения, а также проведены текущие ремонты в помещениях института. Аналогичные работы будут иметь место и в 2010 году. В связи с этим, просил членов Совета директоров принять предложение о выплате дивидендов:
«Начислить и выплатить дивиденды на одну обыкновенную акцию в размере 200 % от номинала акций по итогам работы 2009 г. (в абсолютном и относительном выражении не ниже установленного по итогам 2008 года)».
Привилегированных акций в наличии Общества не имеется.

РЕШИЛИ:

Внести в бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров   ОАО «НИИ супер ЭВМ» поступившее  предложение по п.1.4.
      -    «Начислить и выплатить дивиденды на одну обыкновенную акцию в размере

200 % от номинала акции по итогам работы за 2009 г. (в абсолютном и  относительном
выражении не ниже установленного по итогам 2008 года)».

            Решение по вопросу 1.4 принято единогласно.
1.5. Избрание членов Совета директоров (наблюдательный совет) Общества:

1.5.1. От  Территориального управления  (10661 акция –20%)

 Голикова С.В., Коноплеву Т.С., Новгородова Г.В., Мельникова П.Н.
РЕШИЛИ:

Принять предложение о включении в список кандидатов в Совет директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» кандидатуры Территориального управления:

	- Голикова Сергея Васильевича
	-  главного специалиста отдела управления департамента Правительства Москвы

	- Коноплеву Татьяну Сергеевну
	- заместителя директора департаментаддд Минпромторга России

	- Новгородова Геннадия Васильевича
	-лначальника отдела департаментатттттттт Минпромторга России

	- Мельникова Павла Николаевича
	- специалиста – эксперта отдела ТУтттттт Росимущества в городе Москве

           Сведения о кандидатах и их согласие баллотироваться в Совет директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» не представлены
            Решение принято единогласно.

            1.5.2. От  ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»:

            Мухтарулина В.С., Баранова Л.Д.

           РЕШИЛИ:

           Принять письменное предложение о включении в список кандидатов в Совет директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» кандидатуры ОАО «НИИВК им М.А. Карцева» (15458 акций – 29,0%):

-    Мухтарулина Валерия Сергеевича  -  генерального директора

           ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

-    Баранова Льва Дмитриевича             -  технического директора

                                                                      ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева»

           Сведения о кандидатах и их согласие баллотироваться в Совет директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» представлены

           Решение принято единогласно.
         1.5.3. От акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ», являющихся в совокупности владельцами не менее 2% (1150 штук -  2,16 %) голосующих акций Общества:
Антонова В.Б. (74 акции), Ахметовой Н.А. (199 акций), Ермакова В.Н. (10 акций), Загатина В.В. (34 акции), Зименкова А.Ф. (65 акций), Клейменовой Л.Д. (51 акция), Костюкова Ю.Ф. (147 акций), Левина Е.В. (51 акция), Маслаковой Л.А. (110 акций), Омеровой Л.У. (40 акций), Полежаевой Н.Д. (15 акций), Поляка В.И. (36 акций), Селифановой Е.Н. (60 акций), Ситниченко С.И. (116 акций), Сняткова В.А.               (41 акция), Умберга П.В. (22 акции), Цыкина В.Ф. (49 акций), Черных В.Г. (30 акций)
(приложение № 2)
Неймана В.М., Коледова А.А., Крылова А.С., Меркулова В.Н., Ройко А.А., Степанова В.И., Новожилова В.А.
РЕШИЛИ:

Принять письменное предложение акционеров Общества о включении в список кандидатов в Совет директоров ОАО «НИИ Супер ЭВМ» следующих кандидатур:

	Неймана Виктора Мироновича
	- генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	Коледова Александра Алексеевича
	- председателя профсоюзного бюро ОАО                                               «НИИ супер ЭВМ»

	Крылова Александра Сергеевича
	- зам. генерального директора по научной работе и по системе менеджмента качества ОАО   «НИИ супер ЭВМ»

	Меркулова Владимира Николаевича
	- директора ООО «Агора»

	Ройко Андрея Анатольевича
	- зам. генерального директора по финансово-экономическим вопросам  ОАО «НИИ супер ЭВМ»

	Степанова Владимира Ивановича
	- директора АОЗТ «Росинтер»

	Новожилова Вадима Андреевича
	- зам. генерального директора по научно-конструкторской работе ОАО   «НИИ супер ЭВМ»

          Сведения о кандидатах и их согласие баллотироваться в Совет директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» представлены
           Решение принято единогласно.
1.6. От Территориального управления поступило предложение включить в повестку дня годового общего собрания:

- «Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора) Общества, а также рекомендовали следующие кандидатуры для избрания:

	 - Аксенову Елену Владимировну
	-лзаместителя начальника отдела департамента Минпромторга России

	- Витковскую Ольгу Владимировну
	- ведущего специалиста - эксперта отдела ТУ Росимущества в г. Москве

	- Ухарова Павла Евгеньевича
	-лспециалиста - эксперта отдела ТУбббб Росимущества в г. Москве

По данному вопросу Нейман В.М., член Совета директоров, генеральный директор, сообщил, что в соответствии с п.27.2 Устава ОАО «НИИ супер ЭВМ» ревизионная комиссия Общества избирается в составе 3-х человек общим собранием акционеров сроком на 2 года. Ревизионная комиссия в составе 3-х человек была избрана на годовом собрании в 2009 году. Следующие выборы будут производиться в 2011 году, поэтому кандидатуры Аксеновой Елены Владимировны, Витковской Ольги Владимировны, Ухарова Павла Евгеньевича в состав ревизионной комиссии в этом году не рассматриваются.

           1.7. Утверждение аудитора Общества.

 Согласно письменному предложению акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» предлагается утвердить аудиторскую фирму ООО «ИНТЕРЭКСПЕРТИЗА» на 2010 год.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать общему собранию акционеров Общества утвердить на 2010 год в качестве аудитора фирму ООО «ИНТЕРЭКСПЕРТИЗА»
           Решение принято единогласно.
          1.8. Избрание членов счетной комиссии.

          От акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ», являющихся в совокупности владельцами не менее 2% (1150 штук -  2,16 %) голосующих акций Общества:

Баяндина Ю.В., Бокова И.Н., Гончарова Н.В., Омерова Л.У., Черных В.Г.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать общему собранию акционеров Общества избрать счетную комиссию в количестве 5-ти человек персонально открытым голосованием:

Баяндину Юлию Владимировну  –  старшего техника

Бокову Ирину Николаевну           –  старшего экономиста
Гончарову Наталию Вадимовну  –  ведущего инженера-программиста

Омерову Ларису Усеиновну         –  ведущего инженера

Черных Веру Григорьевну            –  начальника режимно-секретного отдела
           Сведения о кандидатах и их согласие баллотироваться в счетную комиссию ОАО «НИИ супер ЭВМ» представлены

           Решение принято единогласно.
1.9. и 1.10.  От  Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» в лице члена Совета, заместителя генерального директора по финансово – экономическим вопросам  Ройко А.А. предложено включить в повестку дня годового общего собрания следующие вопросы:
-   Отчет ревизионной комиссии ОАО «НИИ супер ЭВМ» по итогам проверки финансово – хозяйственной деятельности ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2009 год

- Заключение аудитора Общества по итогам проверки финансово – хозяйственной деятельности ОАО «НИИ супер ЭВМ» за 2009 год

           Решение принято единогласно.
1.11. О порядке ведения годового общего собрания.
           СЛУШАЛИ:
           Председателя Совета директоров Меркулова В.Н. о включении в повестку дня  годового общего собрания акционеров вопроса «О порядке ведения годового общего собрания».

РЕШИЛИ:

           Включить в повестку дня годового общего собрания акционеров вопрос                      «О порядке ведения годового общего собрания».
Вопрос повестки дня № 2 –
                                Избрание Генерального директора ОАО «НИИ супер ЭВМ»

           СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Меркулова В.Н., представившего письменное предложение от членов Совета директоров Общества:            Коледова А.А. (155 акций), Крылова А.С. (663 акции),    Меркулова В.Н. (682 акции),  Новожилова В.А. (85 акций),  Ройко А.А. (795 акций)     (приложение № 3)
избрать Генеральным директором ОАО «НИИ супер ЭВМ»                   Неймана Виктора Мироновича сроком  на  5 лет, согласно п. 23.4 Устава Общества.

Предложений с другими кандидатурами не поступало.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать общему собранию акционеров Общества избрать     Генеральным директором ОАО «НИИ супер ЭВМ» Неймана Виктора Мироновича сроком на пять лет в соответствии с п.23.4 Устава общества.

Решение  принято единогласно.

Вопрос повестки дня № 3 –
Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров Общества

СЛУШАЛИ:

 Члена Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ» В.М. Неймана по вопросу «Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров» по поступившим письменным предложениям акционеров.

РЕШИЛИ:

 Утвердить “Повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ»” по итогам 2009 г. согласно приложению №  1  к настоящему протоколу.

           Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров

В.Н. Меркулов

Секретарь

Совета директоров                                                                                        Т.И. Руденко